



PROGRAM: MALLORCA 12 OKTOBER

## MALLORCA - S`ILLOT

☞ 7 frokoster, 4 lunsjer og 7 middager inkludert

Dag 1

### Avreise Norge, ankomst Palma og til S`illot

☞ Middag

Flyreise til Palma. Vi busser tvers over og havner snart på **østkysten av øya, i S`illot** der vi sjekker vi inn. S`illot ligger mellom strendene Playa de S`illot og Cala Morlanda. De nærmeste byene er Manacor og Sant Llorenç, og disse nås med buss om vi skulle ønske senere i uka. Området vi er i, er også fint for vandreturer.

Her i S`illot skal vi lade opp til mange dager med både avslapping og diverse innhold av av Mallorcas mangfold med innslag du kanskje ikke har fått med deg før? Mallorca har også masse deilig mat og drikke som vi skal nyte i løpet av uken. Vi kan helt sikkert glede oss til mange fine solnedganger og kanskje til og med soloppganger på disse kanter. Det er noe helt spesielt med å være ved havet... Hotellet har en deilig takterrasse også.

Sen velkomstmiddag før vi tar kvelden og lader opp til neste dag.

Les mer om hotellet vi bor på (Universal Hotel Perla) på deres egen nettside [her](#).

Dag 2

## Kultur i Soller med veteran tog og trikk og til fots

☞ Frokost, lunsj, middag

Vi begynner med frokost og så busser vi tilbake til hovedstaden.

Det er her, ved den travle **Plaza d'Espanya** vi skal om bord i et tog. Ikke et vanlig tog, det er **veterantog** som i over 100 år har forbundet **appelsinbyen Soller med Palma**. Nostalgi i høyeste grad, dette er en av øyas mest populære attraksjoner. Tunneler og broer avløses av tette appelsinlunder som truer med å trenge helt inn i kupeen der toget snor seg sakte, men sikkert frem. Utsikten er til tider helt fantastisk! Interiøret gjør deg hensatt til en gammel klassisk film, her er plysj, gamle messinglamper og bilder på veggene. Turen tar cirka en time før vi er fremme i Soller og skal bytte transportmiddel. Ikke noe nytt og moderne nå heller.

Den **gamle veterantrikken** i byen skal testes. Ja, her er også en trikk som går på skinner mellom **Port de Soller og Soller**. En gang på 1930-tallet, kjempet disse vognene seg frem blant de meget bratte bakkene «over there», i trikkebyen San Francisco. Nå er de en tydelig del av bybildet her i Port de Soller, havnebyen til koselige Soller. Den sprer seg ut som en hestesko og byr på det beste av to verdener: sjø og fantastisk utsikt mot de mektige Tramuntanafjellene.

Vi spiser lunsj underveis i dag og får litt tid på egen hånd i Port de Soller før vi reiser tilbake til S`illot med moderne buss denne gang.

Felles middag om kvelden.

Dag 3

## Dag til egen disposisjon eller valgfri utflukt

☞ Frokost, middag

Tiden er inne for total avslapping ved strand eller basseng - eller **valgfri utflukt** om du vil se noen **flotte grotter**.

Til informasjon er det også skikkelig gammel **historie** å finne **ikke så langt fra S`illot** om du vil ta turen tilbake i tid en dag:

Her er det en **forhistorisk bosetning** som eksisterte på Balearene, spesielt her på Mallorca og også Menorca. Disse bosetningene stammer fra den **talayotiske kulturen**, som blomstret fra omtrent 1300 f.Kr. til romertiden. Den består av steinstrukturer, inkludert karakteristiske tårn kalt "talayots," her av navnet. Talayotene var trolig brukt til flere formål, som forsvar, religiøse ritualer eller som boliger. Bosetningene inkluderer også andre strukturer som hus, vegger, og vannreservoarer.

Uansett hva du har brukt dagen til, møtes vi til middag på hotellet.

---

## Valgfri utflukt: Cuevas del Drach (forhåndsbestilles)

Østkysten av Mallorca har mange naturlige fortrinn. Et av de mest kjente ligger i byen **Porto Cristo**. **Dragegrottene**, disse massive imponerende grottene, er utvilsomt en av øyas mest populære turistattraksjoner. De strekker seg over nesten 1 200 meter i lengde og når en maksimal dybde på 25 meter under bakkenivå. Grottene skjuler en stor underjordisk innsjø, Lake Martel, ansett som en av **de største underjordiske innsjøene i verden**. Det er litt av et syn og en mektig opplevelse. De har lagt til lys og effekter som bare gjør det enda mer dramatisk her nede.

**Litt fakta er kjekt å vite for deg som er interessert:** Grottene ble dannet i karbonatbergarter for mellom 11 og 5,3 millioner år siden, da Middelhavet hadde et langt varmere klima på grunn av opphopningen av korallrevrester og skall fra marine organismer på havbunnen. Bergartene har kalkholdig sammensetning, dannet av mineraler som kalsitt og aragonitt, som lett løses opp av regnvann som trenger gjennom sprekker eller gjennom porøsiteten i bakken. Disse lekkasjene fører til dannelse av hull i bakken, som blir til grotter og innsjøer etter hvert som de øker i størrelse, etterfulgt av at de blir dekket av stalaktitter i taket, som drypper og danner stalagmitter på bakken, hvor noen av dem binder seg sammen for å danne søyler. Stalaktitter og stalagmitter vokser mellom 0,2 og 1,6 millimeter i året. Andre synlige formasjoner er lerretene og treliknende stalaktitter som oppstår fra vannets strømming i form av en film.

De ulike nyansene på veggene og formasjonene skyldes mineralene som føres med vannet som renner over bakken. Temperaturen i grottene varierer mellom 17 °C og 21 °C, og vanntemperaturen mellom 18 °C og 19 °C, luftfuktighet er rundt 90% til 95%. Merk at det er mange trappetrinn å forsere begge veier.

(kilde: [cuevasdeldrach.com](http://cuevasdeldrach.com))

Pris kr. 1 190

Dag 4

## Ut på tur med vin og salt

☞ Frokost, lunsj, middag

I dag er det på tide å dykke ned i lokale produkter. Noe smaker vi som er godt - og andre ting krever kun en bitteliten smak...

Vi tar først turen til en **lokal vinprodusent** der vi får en omvisning og smaker på noe av det de lager her. Spania er jo et vinland av ypperste klasse og kvalitet, på Mallorca er det selvsagt andre forutsetninger i forhold til klima - men det lages mye forskjellig her. Noen vinerier jobber tradisjonelt, andre igjen fokuserer på internasjonale metoder og økologiske prosesser. **Uansett får man vin til en hver anledning laget på øya**. Binisalem, ved byen Inca, er der det produseres mest. Men også her på østkysten, utenfor Manacor og Felanitx, skjer det ting. Spennende å smake blir det uansett! Og de har et lite tog som går mellom områdene, så da legger det en ekstra morsom effekt på turen.

Lunsj spiser vi sammen underveis.

Om ettermiddagen skifter vi fra vin til salt. For det er også noe helt spesielt her. Noen har kanskje hørt om den **lekre stranda Es Trenc**, regnet som en av Mallorcas fineste? Området rundt den er også nasjonalpark "**Es Trenc Salobrar de Campos**". Med sanddyner og våtmarker danner det et helt spesielt klima. Her er det et yrende fugleliv som vi skal høre mer om - før vi skal fokusere på salt. Av mange kalt det hvite gullet og det utvinnes her ved **Salinas D`es Trenc**. Naturlig havsalt fra området ivaretas og foredles av kunnskapsrike "salineros". De følger årstidene i sitt arbeid, nå om høsten er det en rolig periode for dem. Det er om sommeren de høster i varme under solen og lett bris. Det er kun her det produseres salt på Mallorca, så det er kjekt å få med seg et slikt besøk og kanskje kjøpe med seg litt salt hjem?

Vel tilbake i S`illot blir det felles middag etter dagens eskapader. Forsiktig med saltet nå når vi vet hvor mye arbeid det ligger bak - i hvert fall noen av typene:)

Dag 5

## Dag til egen disposisjon

☞ Frokost, middag

Du bestemmer selv hva dagen bringer – reiseleder hjelper til med å organisere om du vil være aktiv eller se deg mer om. Strand og basseng er ellers et godt forslag. Vi nevnte at det er mange muligheter for å gå på tur her også. Reiseleder eller hotellets personale kan gi mer detaljer, men her er tre forslag på mellom 4 og 7 kilometer:

**\*S'illot - Porto Cristo**

**\*Castell de sa Punta de n'Amer**

**\* Sa Punta de n`Amer**

Felles middag om kvelden blir det uansett hva du har brukt dagen til.

Dag 6

## Utflukt til vakre Valldemossa med olivenolje - Palma

☞ Frokost, lunsj, middag

I dag fortsetter vi å oppdage Mallorca - denne gangen til en av øyas største sjarmører: **Valldemossa**. Vi skal besøke en lokal produsent av olivenolje, og om salt er det hvite gullet, er oljen det gyldne, flytende gullet med lange tradisjoner. Det er mange oliventrær på øya og de utnytter man til fulle. De både spises og lages olje av. Vi rusler mellom olivenlunder og kommer til Sa Balsa.

Her hører litt historie med: Dette er en dam fra 1700-tallet som ble konstruert for å få friskt fjellvann til kjøkkenet på hovedgården og grønnsakshagen deres. På 1800-tallet ble det modernisert av hertug Luis Salvador av Østerrike til å bli et nydelig sted å kunne trekke seg tilbake i vakre omgivelser - som en oase.

I dag blir det **piknik med lokale produkter** som alltid er lærerikt og interessant. Om været tillater, blir det ute der hvor hertugen i sin tid holdt bursdagsselskap for selveste keiserinnen Elisabeth av Østerrike, kalt Sisi. I sin tid beundret som en av Europas vakreste kvinner.

Jammen skal vi ikke en tur innom den flotte **hovedstaden Palma** også på returen fra Valldemossa. Det blir bare en smakebit denne gangen, men det er heller ikke å forakte. Byen har mange elementer og **bra shopping** er bare en av disse. Palma er en oase og et mylder av stilarter, elegante palasser og sjarmerende **smale gater og smug**. Kongen på haugen, bokstavelig talt, er jo **katedralen**. Bare beliggenheten sier sitt. **La Seu**, som den heter, er både storslagen og majestetisk – dette er landemerket som alle beundrer. Utenfra er den enorm. **Gotisk og grandios arkitektur** på sitt beste. Vi går ikke inn, men opplyser om at innvendig har selveste **Antoni Gaudí satt sine berømte spor**, sammen med Miquel Barceló. Opprinnelig bygget på grunnen av en moské, ble dette et evighetsarbeid for kong Jaime 1 som begynte konstruksjonen. Han fikk dessverre ikke oppleve resultatet. Tiden gikk fra dem, katedraler bygges som regel ikke på kort tid. La Seu er en av Europas største, den ble påbegynt på begynnelsen av 1300-tallet og fullført først i 1601. Får vi tid til å rusle litt rundt, er en tur i de arabiske kvartalene rundt La Seu et must. Atmosfære til tusen!

Det er uansett mye deilig atmosfære å suge til seg før vi skal tilbake til S`illot og hotellet for middag.

Dag 7

## Dag til egen disposisjon

☞ Frokost, middag

**Du har dagen for deg selv** - ellers finner helt sikkert reiseleder på en aktivitet for deg som vil. Det er så mange flotte steder å reise til på denne øya og avstandene er slett ikke så store.

En anbefaling er å ta turen til **Port d'Andratx**. Den kan beskrives som en perle av en nydelig havn, men av det eksklusive slaget i forhold til båter og yachter som ofte ligger der. Allikevel er dette en tidligere fiskelandsby som stråler av sjarm. Det er i tillegg flere fine strender her. I tillegg er det mulig å reise sørover på østkysten til helt nydelige småsteder. Kanskje helt ned til **Caló des Moro**? Reisen hit krever en del logistikk men om været er nydelig og du starter tidlig, hvorfor ikke?

Vi møtes til felles middag på hotellet om kvelden.

Dag 8

## Hjemreise, tid på egen hånd og lunsj

☕ Frokost, lunsj

Etter frokost og litt tid til disposisjon for å **tiltrekke oss de siste solstrålene**, spiser vi også lunsj på hotellet. Bagasjen oppbevares på hotellet, så det er bare å nyte de siste timene av ferien før avreise.

Etter hvert tar vi turen tilbake til Palma og flyplassen. Flyreise hjem til Oslo Lufthavn.